Digenis

fecta est. Multe vero sunt adolescentulæ, cū ad huc instruunt, & perficiunt. Istæ ergo trahunt ad se Christū p fidē, q̄a Christ⁹ vbi viderit cogregatos duos, v̄l tres i fide noīs sui, vadit illuc, & ē i medio eorū, s̄de eorū tract⁹, & vnanimitate puocatus. Si vero tertia expositio de anima verbū dei sequente intelligi hęc oportet, q̄ cūq̄ aīa fuerit erudita primo in moralibus, scđo etiā in naturalibus exercitata, p illa oīa quę in his disciplinis edoceri supra ostendimus ipsa mox emēdatio, & eruditio rerū, ac probitas discipliæ trahit ad se verbū dei, & libēs trahit. gratissime ei ad eruditas aīas venit, & trahi se ab his idulgenter accipit, benignusq̄ cōcedit.

E Requiero sane, si solū nomē ei⁹, q̄a vnguentū factū ē exinanitū, tātū opis egerit, & ita suscitat adolescentulas, vt primo traherent eū ad se, & habētes eū apud se, caperet vnguentorū eius odorē, & statim currenerint post eū: si hęc inquā oīa solo noīe ei⁹ effecta sunt, qd putas faciet ipsa eius substātia? Quid ex illa adolescentulę istę virtutis, quid vigoris excipiēt, si quo pacto potuerint aliquid ad ipsam eius incōprehensibilē, atq̄ ineffabilē substantiā peruenire? Ego puto q̄ si ad hoc aliquid guenerint, iā nō ambulēt, neq̄ currat, sed vinculis quibusdam charitatis ei⁹ astrictę adhęreat ei, ne ultra mobilitatis alicui⁹ vllus in eis resideat locus, sed sint cū eo unus spiritus, & cōplicat in eis illud qd scriptū est. Sicut tu pater in me, & ego i te

F vnu sum⁹, ita & isti i nobis vnu fint. Sed nūc interi (vt videt) spōsa cōsociatis sibi adolescentulis multis, quartū in posteriorib⁹ nullus eē nūerus dicit, ab uno solo sensu. i. odoratu tñ modo capta, currere se in odorē vnguento spōsi cōmemorat, siue q̄ ipsa cursu idigeat ad huc & pfectu, siue q̄ ipsa qdē pfecta sit, p his aut adolescentulis q̄ adhuc cursu & pfectibus indigēt, etiā ipsa se currere fateat: sicut & ille q̄ cū ipse sub lege nō esset, sit tñ sub lege, vt eos qui sub lege sunt lucrificati. Et iterū, cū i lege sit Christi, his tñ q̄ sine lege sunt sit & ipse sine lege, vt eos q̄ sub lege sunt saluet. Et hoc sit (vt dixim⁹) solo adhuc odoratu eius accepto. Quid putas agent cū & auditū earū, & visū, & tactū, gustūq̄ occupauerit verbū dei, & singulis quibusq̄ sensibus virtutes ex se cōpetentes naturę earū, capacitatę p̄buerit? Ita vt oculis si videre potuerit gloriam eius, gloriam tanq̄ vñigeniti a patre, aliud ultra iā videre nolit, neq̄ audit⁹ aliud q̄ verbū vitæ & salutis audire. Sed & cui⁹ man⁹ palpauerit de verbo vitę, nihil ultra materiale, nihil fragile caduciq̄ palpabit, nec gustus cum gustauerit bonū verbū dei, carnēq̄ eius, & panem qui

In Lantica canticoru

de caelo descendit, aliud quid post hęc gustare patiet. Præ dulcedine nāq̄ ipsius, & suauitate omnis reliquo ei sapor asper videbit & amarus, & ideo hoc solo vesceſ. Omnem nāq̄ suauitatē quācūq̄ cupierit in hoc inueniet, ad oīa nāq̄ aptū se reddit, & habilem. Deniq̄ G his q̄ ex incorruptibili semine regenerant, rationabile & fine dolo efficitur lachis vero q̄ infirmant in aliquo, olera se pr̄bet ad hospitalitatis amicitiā, & gratiā. His vero qui pro possibilitate sumendi, exercitatos habēt sensus ad discretionē boni & mali, cibū se solidū pr̄bet. Si q̄ vero sunt q̄ exierint de Aegypto, & secuti columnam ignis, & nubis in eremū venerint, de caelo ad illos descēdit, minutum & subtilē eis pr̄bens cibū angelico similē, ita vt panē angelorū manducet homo. Habet & alias multas i semetip̄o, atq̄ inumeras cibosq̄ differentias, quas interim pelle quis & carne ossibusq̄ indutus & neruis capete nō potest. Qui aut̄ dignus fuerit redire & esse cū Christo, quiq̄ in paruo fidelis inuentus cōstituet super multa, ille gustabit, & capiet voluptatē dñi, pduct⁹ ad locū quēdā q̄ p huiusmodi cibosq̄ copiis, & varietatibus, deliciari nomina tur locus. Propter qd & in Eden posit⁹ dicit qd delicias idicat. Ibi enim dicet ad eū, deliciare in domino. Deliciabit autem non in vno solo edēdi, gustandiq̄ sensu, sed & auditū deliciabitur, & visu, & tactu, odoratuq̄ deliciabitur. In odorem nāq̄ vnguenti eius curret. Et ita oībus sensibus suis deliciabit in verbo dei is qui ad summā perfectionis, ac beatitudinis vnerit. Vnde & i his positi locis depcamur auditores horū, vt mortificent carnales sensus, ne quid ex iis, quae dicunt secūdum corporis motus excipiāt, sed illos diuiniores iterioris hoīs ad hęc capienda sensus exhibeat: sicut Solomon edocet nos, dicens. Sensum autem diuī nū inuenies. Et vt Paulus quoq̄ ad Hebræos scribit de perfectis (vt supra memorauimus) qui exercitatos habent sensus ad discretionē boni vel mali: ostendens esse in homine præter hos corporeos sensus, quinq̄ alios nihilo minus qui exercitio querunt, & exercitati dicuntur, cū scilicet intelligentiam rerum acuminē acriore discutiunt. Non enim perfunditorie, & vt libet audiēdum est, qd apostolus de perfectis dicit, quia exercitatos habēt sensus ad discretionem boni vel mali. Qd vt clarius elucescat, sumamus si videtur exemplū ab his corporalibus sensibus, & ita demū statim ad illos diuinos quos scriptura nolat sensus interioris hominis veniem⁹. Si enim corporeus oculus exercitiū visus habeat nullū